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سرویس سیاسی-
این روزها از بی‌بی‌سی، دویچه‌ووله، صدای آمریکا تا روزنامه اصلاح‌طلب شرق به شدت نسبت به حکم صادره برای 
جمعیت شارمین‌ میمندی‌نژاد ابراز نگرانی می‌کنند. نکته قابل تامل این است که شارمین میمندی نژاد که هم خودش 
و هم پدرش )محمدحسین میمندی‌نژاد( کارنامه پر و پیمانی در توهین به مقدسات تشیع دارند نام تشکیلات خود را 

جمعیت امام‌علی)ع( گذاشته‌اند. 
در متن روزنامه شرق آمده: »تلاش و ابتکار عمل دولت آقای حسن روحانی برای انحلال جمعیت امام علی‌)ع( نقطه‌ای 
تیره در کارنامه دولت از حیث نقض حقوق شهروندی و مقابله با مشارکت عمومی در قالب نهادهای مدنی است. انحلال این 
نهاد مدنی ضربه‌ای سخت به فرایند تمایلات عمومی به مشارکت‌های مدنی خواهد بود.جمعیت امام علی یکی از فعال‌ترین 
و موفق‌ترین تجربه‌های نهادهای مدنی در ایران بود که به شکل گسترده‌ای در توسعه فعالیت‌های اصیل اجتماعی مدنی 

اثرات ماندگاری بر جای گذاشت.«
نویسنده این یادداشت در حالی از این واژگان برای تشریح تشکیلات میمندی‌نژاد استفاده می‌کند که خود شارمین 
میمندی‌نژاد در پوشش فعالیت‌های مدنی به ترویج افکار باطل خود و توهین به مقدسات تشیع و نیز توهین آشکار به 
شهیدان والا‌‌مقام این مرز و بوم مشغول بوده است. روزنامه کیهان در شماره‌هایی به اقدامات و کارهای تشکیلات میمندی‌نژاد 
و شخص او پرداخته بود. »نیکوکاران تبهکار« یک نمونه‌ای از این گزارش‌ها است که در تاریخ 2 تیرماه 1399 منتشر شد. 
البته این گزارش‌ها پیش از این هم از سوی کیهان منتشر شده بود که متعاقب آنها جوابیه‌ای از سوی جمعیت مذکور برای 
کیهان ارسال گشت که آن جوابیه و پاسخ کیهان را نیز می‌توانید در سایت کیهان به تاریخ 11تیر 1396 که با عنوان جوابیه 

»جمعیت ]موسوم به[ امام علی)ع(« و پاسخ کیهان« بخوانید.
از بی‌بی‌سی تا شرق؛ 

نگرانی برای یک هتاک به مقدسات
به راستی آیا رسانه انگلیس )کشوری که در ماجرای قحطی بزرگ سابقه کشتار بیش از 10میلیون ایرانی را دارد( یا 
رسانه آمریکایی voa )کشوری که دشمنی با مردم ایران را به نهایت رسانده و حتی از ورود داروی بیماری‌های خاص به ایران 
جلوگیری می‌کند( نگران مردم ایران و بر زمین ماندن کارهای )به ظاهر( خیرخواهانه تشکیلات میمندی‌نژاد هستند؟! آیا تا 
به حال دیده اید که این رسانه از کارهای جهادی جوانان در نقاط محروم گزارشی دهند و یا برای آنان نگران شوند؟ نگرانی 

این روزهای این رسانه‌ها دلیلی دارد که باید آن را در عملکرد شارمین‌میمندی‌نژاد جست‌وجو کرد.
به غیر از اینها این روزها فیلمی از اظهارات وقیحانه و بسیار زننده شارمین میمندی نژاد در مورد واقعه عاشورا و پیاده‌روی 
اربعین در فضای مجازی دست به دست می‌شود که خود به تنهایی گویای انحراف فکری و رفتاری میمندی نژاد است. در 
ادامه یادداشت شرق آمده: »‌در این دادخواست آمده است: »متأسفانه خوانده دعوا )جمعیت امام علی( با... انجام فعالیت‌های 
گسترده در سطح ملی و حمایت‌های انجام‌شده از سوی دولت در داخل و خارج از کشور بسیار مورد توجه قرار گرفته است«. 

چرا خواهان دعوا )وزارت کشور(، از مورد توجه قرارگرفتن جمعیت امام علی باید »متأسف« باشد.«
دلیل آن را باید در اقدامات انجام گرفته و اظهارات میمندی نژاد جست‌وجو کرد. این فرد از منابع دولتی استفاده 
می‌کند و به برخی کارهای مدنی می‌پردازد تا به واسطه این کارها مورد توجه و عنایت مردم قرار گیرد. وقتی این اتفاق 
افتاد و مورد توجه قرار گرفت آنگاه میمندی‌نژاد به کار اصلی خود می‌پردازد که همانا زدن ریشه‌های اعتقادی و بنیان‌های 
عقیدتی جامعه ایرانی است. اگر این بنیان‌های اعتقادی فرو بریزد به تبع آن مفاهیم ارزشمندی مانند »مقاومت«، »هیات 
مناّ‌الذله«، »جانفشانی برای وطن و ناموس«، »اتحاد حول محور کلام حق« و... نیز رنگ می‌بازد و این همان چیزی 
است که استعمارگران و سلطه‌‌جویان می‌خواهند. چنانکه »دومارانش« )رئیس‌سازمان اطلاعات فرانسه در زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی( در کتاب جنگ »جنگ جهانی چهارم« عاشورا و شعار هیهات منّا‌الذله امام‌‌‌حسین)ع( را یکی از عوامل 

مقاومت ایرانیان در برابر سلطه جویان می‌خواند.
تنها برای نمونه به یکی از مطالب عنوان شده توسط میمندی نژاد اشاره می‌کنیم که گویای همه چیز است: »شارمین 
پنجشنبه، 8 فروردین 1387 ضمن تعریف خاطره‌ای ادعای مکاشفه می‌کند و مدعی می‌شود روح امیرالمؤمنین)ع( را 
دیده است: »وقتي از داخل خانه در آن شب بيرون ]...[آمدم او را نوراني بر فراز دست باد ديدم كه با فرقي شكافته به 
سختي مي‌گريست. انگار كه آني تمام دردش به جانم زده باشد مرا از خود بي‌حال كرد.« و در ادامه ادعا می‌کند این 
روح در کالبدش حلول کرده و او سعی می‌کند با انجام معصیت از این روح خلاص شود: »از خانه قديمي مست بيرون 
زدم تا به خانه رسيدم؛ قلبم داشت كنده مي‌شد و در دهانم مي‌آمد. پيش خود گفتم ماهواره را روشن كنم و در كانال‌ها 
بگردم تا شايد در هيز‌گري بتوانم‌اندكي جانم را به كثافت بكشم تا او]امیرالمؤمنین)ع([ از قفسه تن و روح من كه طاقت 

وجود او را نداشت بيرون رود.«
کژتابی حقوقی برای فراری دادن یک متهم!

روزنامه اینترنتی همدلی در گزارش تیتر 1 خود با عنوان »حاشیه‌های یک انحلال« به انتقاد از حکم انحلال جمعیت 
امام علی)ع( پرداخت و به نقل از یک کارشناس نوشت: »ما یک شخصیت حقیقی و یک شخصیت حقوقی داریم، این نهاد 
برابر قانون مجوز گرفته است، وقتی یک نهادی مجوز گرفت دارای یک حقوقی است. اصلًا فرض را بر این بگذاریم که یکی 
از افراد این نهاد یا که حتی مسئول آن تخلفی کرده است این دلیل نمی‌شود که نهاد و مجموعه وابسته به آن تعطیل شود، 
شما تصور کنید منِ وکیل تخلف کنم، در جواب آن کانون وکلا را که منحل نمی‌کنند، بلکه من را مجازات می‌کنند. به‌نظرم 

این می‌تواند نشانه یک تقابل باشد که ما متاسفانه علت و دلیل آن را نمی‌دانیم
گفتنی است بر اساس ماده ۱۴۳ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲، »در مسئولیت کیفری اصل بر مسئولیت 
شخص حقیقی است و شخص حقوقی در صورتی دارای مسئولیت کیفری است که نماینده قانونی شخص حقوقی به نام یا در 
راستای منافع آن مرتکب جرمی‌شود. مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی مانع مسئولیت اشخاص حقیقی مرتکب جرم نیست.« 
با نظر بر آنچه در این ماده آمده است، کسانی که مسئولیت اداره شخص حقوقی را بر عهده‌دارند یا کسانی که به 
هر عنوانی خود را منتسب به یک شخصیت حقوقی معرفی می‌کنند، در صورتی که در راستای این سمت یا در راستای 
منافع شخص حقوقی مرتکب جرمی‌شوند، شخص نمی‌تواند به بهانه انجام جرم به نفع شرکت از مسئولیت آن طفره برود و 
شخص حقیقی مرتکب جرم در کنار شخص حقوقی هر دو باید پاسخگوی رفتار مجرمانه باشند. بر همین اساس است که 
در ادامه ماده ۱۴۳ آمده است که: »مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی مانع مسئولیت اشخاص حقیقی مرتکب جرم نیست.«

کارویژه جریان تحریف برای بزک دولت آمریکا
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »امید می‌رفت که جو بایدن، همان‌طور که در مبارزات انتخاباتی وعده‌اش را می‌داد بعد 
از نشستن بر مسند ریاست جمهوری به سرعت به برجام برگردد اما ظاهرا کار خیلی مشکل‌تر از این حرف‌هاست. بازکردن 
پیچ و مهره‌های جوشکاری شده ماشین عظیم تحریم‌ها که با ده‌ها فرمان اجرایی شکل گرفته و بیش از هزار شخص حقیقی 

و حقوقی را شامل می‌شود با وجود این همه دشمن برجام کار ساده‌‌ای نیست«.
در روزهای گذشته، دولت جو بایدن در اقدامی ضدایرانی، ریچارد نفیو مشهور به معمار تحریم‌ها را در وزارت خارجه 

منصوب کرد.
در جدیدترین اقدام، روز گذشته بایدن با انتشار بیانیه‌ای، قانون وضعیت اضطراری علیه ایران را تمدید کرد. وی در متن 
بیانیه تاکید کرد: »تشخیص من این است که لازم است وضعیت اضطرار ملی اعلام شده در فرمان اجرایی شماره ۱۲۹۵۷ 

در قبال ایران ادامه یافته و تحریم‌های جامع وضع‌شده علیه ایران برای رسیدگی به این تهدید حفظ شوند«.
با اینکه بایدن دقیقا در حال استمرار اقدامات ترامپ علیه ایران است، مدعیان اصلاحات همچنان در حال بزک آمریکا 
هستند. رهبر معظم انقلاب- 10 مرداد 99- فرمودند: »به موازات تحریم، یک جریان تحریف هم است؛ تحریف حقایق...اگر 

جریان تحریف شکست بخورد، جریان تحریم هم قطعاً شکست خواهد خورد«.
اشک تمساح برای افزایش اجاره‌بها یا تشویق وزیری که خانه نساخت؟!

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود با عنوان »كاهش سقف آرزوها به اجاره مسكن در پايتخت« به 
افزايش 231 درصدي متوسط اجاره هر مترمربع واحد مسكوني در تهران اشاره کرد و نوشت: »تحولات و نوسانات قيمتي 
در بازار مسكن پس از جهش‌هاي ريز و درشت بازار ارز كه از سال 97 شروع شد، سريع‌تر بوده به گونه‌اي كه براساس برخي 
محاسبات با قدرت خريد فعلي و فرض توقف تورم سالانه همچنين قيمت هر مترمربع واحد مسكوني در اعداد اعلام شده 
در بهمن، خانه‌دار شدن افراد بيش از كي قرن به طول مي‌انجامد. با وجود آنكه ممكن است آرزوي خريد خانه در پايتخت 
توسط نسل‌هاي آتي محقق شود، اوضاع براي اجاره‌ خانه نيز به سختي خريد خانه است؛ ميانگين بهاي اجاره كي مترمربع 
واحد مسكوني در تهران و براساس آمارهاي وزارت مسكن در سال 92 حدود 18 هزار و 700 تومان بود كه در پاييز 98 به 
46 هزار و 400 تومان و در پاييز سال 99 به 61 هزار و 248 تومان رسيد. بدين معنا كه بدون دريافت وديعه براي اجاره 
واحدي صد متري در سال 92 به‌ طور متوسط كي ميليون و 870 هزار تومان پول لازم بود كه در پاييز سال گذشته به 4 

ميليون و 400 هزار تومان رسيده است.«
این روزنامه نوشت: » با استناد به اينكه شاخص اجاره مسكن در كل مناطق شهري در پاييز سال جاري و براساس 
گزارش بانك مركزي افزايشي 32.4 درصدي نسبت به پاييز 98 داشته، تا پايان آذر 99 براي همان واحد مفروض، اجاره 
به بيش از 6 ميليون تومان رسيده است؛ طي 7 سال ميزان اجاره با فرض عدم دريافت وديعه جهشي 231درصدي 

داشته است. اين امر نه تنها به افزايش شكاف طبقاتي دامن مي‌زند، بلكه اجاره‌نشيني را نيز سخت‌تر كرده است. «
اذعان این روزنامه اصلاح‌طلب به رشد افسار گسیخته و بی‌ظابطه نرخ اجاره بها در طی 6 سال گذشته در حالی 
است که رئیس‌جمهور محترم که عملکرد او در سال‌های سکانداری ریاست دستگاه اجرایی کشور ثمره‌ای جز رکود 
اقتصادی و تورم بی‌سابقه و افسار‌گریخته برای مردم حاصلی نداشته، با اشاره به وعده انتخاباتی خود در سال 92 
مبنی بر اینکه هم چرخ اقتصاد باید بچرخد هم چرخ سانتریفیوژها‌، اخیرا مدعی شده است که به وعده خود عمل 

کردیم! هم چرخ اقتصاد بهتر می‌چرخد هم سانتریفیوژ!
اظهارات این روزنامه اصلاح‌طلب در حالی است که وضعیت امروز مسکن ماحصل مدیریت 6ساله وزیر پیشین 
راه و شهر‌سازی دولت تدبیر و امید یعنی عباس آخوندی است. این وزیر پیشین که در شمار اصلاح‌طلبان نیز 
هست در پایان 6سال وزارت خود بادی به غبغب‌انداخت و گفت که به این موضوع که در این سال‌ها حتی یک 
خانه هم نساخته است افتخار می‌کند! و همین روزنامه‌های اصلاح‌طلب نیز به تشویق وزیر نساختن‌ها پرداختند. 
حالا باید کدام کار اصلاح‌طلبان را باور کنیم؛ اشک تمساح برای افزایش اجاره بها را یا تشویق وزیری که به خانه 

نساختنش افتخار کرد؟

زندگی و مرگ کریمانه و آبرومندانه را 
از خدا بخواهیم

 در بيانات نوراني اميرالمؤمنين)ع( در نهج‌البلاغه دعاهایی هست که اين دعاها 
در عين اينكه دعا و نيايش است، مدرسه هم است؛ در یکی از دعاهاي نوراني، وجود 
مبارك حضرت امير به خداي سبحان عرض ميك‌ند:خدايا تو انسان را كريمانه خلق 
كردي ،ما مي‌خواهيم كريمانه زندگي كنيم، كريمانه هم بميريم،اين مضمون آن بيان 
نوراني حضرت است:»اللَّهُمَّ اجْعَلْ نفَْسِي أوََّلَ كَرِيمَهًْ تنَْتَزِعُهَا مِنْ كَرَائمِِي وَ أوََّلَ وَدِيعَهًٍْ 
ترَْتجَِعُهَا مِنْ وَدَائعِِ نعَِمِكَ عِنْدِي«؛ خدايا جانم را نخستين نعمت گرانبهاىي قرار ده 
كه م‌ىستانى و نخستين سپرده و امانتی قرار ده كه از من باز پس م‌ىگيرى.)1( خدايا 
اعضا و جوارح را تو دادي، ما همه اينها را شاكريم، چشم دادي، گوش دادي، دست 
دادي، پا دادي، همه اينها را دادي، جان دادي، حيات دادي تو دادي، همه اينها را هم 
بايد تقديم كنيم ، اما و صد اما، موقع گرفتن، اين‌طور نباشد كه اول اعضا و جوارح را 
از ما بگيري، بعد جان ما را، ما مي‌خواهيم كريمانه زندگي كنيم، ما اگر چشم نداشته 
باشيم، دست و پا نداشته باشيم ،محتاج بچه‌ها هستيم، من نمي‌خواهم به حسنين 

هم محتاج باشم، اين كرامت است.
 اگر فرزندي مثل امام حسن و امام حسين، زينب كبرا)سلام الله عليهم( باشند 
پدر را خوب پذيرايي ميك‌نند؛ اما دعاي نوراني حضرت امير اين است كه خدايا من 
مي‌خواهم كريمانه بميرم، اینکه در آخر عمر محتاج باشم، بچه‌ها مرا ‌تر و خشك 
كنند، اين با كرامت سازگار نيست، شما همه نعمت‌ها را دادي، ما هم قبول كرديم 
نعمت توست، همه اينها را بايد بگيري ،ما هم تقديم ميك‌نيم؛ ولي اول جان را بگيري 
كه بعد از رفتن جان، اينها از بين بروند، نه اينكه اول چشم و گوش را بگيري. اينها 
معلوم مي‌شود وديعه است، معلوم مي‌شود مال، از آنِ ما نيست؛ حالا كه وديعه است، 
مسئله ظلم خوب طرح مي‌شود كه فرمود اينها به درونشان ظلم كردند، درون كه 
براي اينها نبود، ما چيزي به عنوان امانت به اينها داديم :»وَ لابدَُّ يوَمَاً أنَ ترَُدَّ الوَدَائع«)2(

درخواست از خدا برای وارث شدن اعضا و جوارح
 همين بيان نوراني حضرت امير، در اين دعاي عرفه وجود مبارك سيّدالشهداء 
)ع( هم آمده. در اين ادعيه چند جمله به اين مضمون هست، كي جا و دوجا نيست، 
اينها هم به خدا عرض كردند: خدايا چشم دادي، گوش دادي همه را بايد تقديم 
كنيم :»وَ اجعَلهُمَا الوَارثِيِنَ مِنِّي«)3( خدايا اينها را وارث من قرار بده نه مرا وارث اينها، 
اگر اول چشم و گوش را بگيري و من بمانم، من مي‌شوم وارث اينها؛ ولي اگر اول 
جان مرا گرفتي، اين چشم و گوش به تبع جان من رخت برمي‌بندند، آنها مي‌شوند 
وارث، خدايا كاري كن كه چشم و گوش بشود وارث، نه من بشوم وارث، اين دعاي 
نوراني حضرت در همين دعاي عرفه است؛)4( اينها مي‌خواهند كريمانه زندگي كنند، 
كريمانه هم بميرند كه بشر به غير خدا محتاج نباشد، اين طرز زندگي آبرومندانه 
و كريمانه است؛ آنگاه معلوم مي‌شود كه در نهان ما كي چيزي است كه از آنِ ما 
نيست و چون در نهان و نهاد ما چيزي است كه براي ما نيست، اگر ما بيراهه رفتيم 
به آن ظلم كرديم، چون اتحاد ظالم و مظلوم ممكن نيست. معلوم مي‌شود ما حقّ 
عقل را، حقّ فطرت را كه امانت الهي بود، رعايت نكرديم. اين وهم و خيال ما حقّ 
عقل نظر را رعايت نكرد، اين شهوت و غضب ما حقّ عقل عمل را رعايت نكرد، آن 
عقلي كه » عُبِدَ بهِِ الرَّحمَن وَ اكتُسِبَ بهِِ الجَنَان«؛ عقل چیزی است که بواسطه آن 
خدا را عبادت کنند و بهشت را به دست آورند )5( اين فيض الهي است، اين امانت 

الهي است، اگر ما حقّ آن را رعايت نكرديم مي‌شود ظلم.
بيانات حضرت آيت الله جوادي آملي )دام ظله( در جلسه درس اخلاق؛ 94/2/17 

مرکز اطلاع‌رسانی اسرا  
_________________________

1. نهج‌البلاغه صبحی صالح، خطبه215.   2. مجموعه ورام، ج2، ص129.   3. الکافی)ط ـ 
الاساميه(، ج2، ص578.   4. الاقبال الأعمال)ط ـ الحديثه(، ج2، ص78.   5. الکافی)ط ـ 

الاسلاميه(، ج1، ص11.
خوان حکمت هر دو هفته یک بار روزهای یک شنبه منتشر می‌شود. 

درمکتب امام

مسیح)ع( چشمش به شماست
شما روحانيت مسيح بايد مسيح را از اين تنگناىي كه ايجاد كرده‏اند 
رؤسا‌ىجمهور شما، نجات بدهيد. مسيح چشمش به علماى مسيحيين 
و ساير قشرها، روشن است. مسيح چشمش اين است، مطالعه مك‏ىند، 
تحت نظر قرار داده است شما را، كه شما با اين ظالم‌هاىي كه با بشر 
اين‌طور كردند چه رفتار مك‏ىنيد. آيا در كليساهاى شما هيچ‌وقت 
راجع به اين جرايم صحبتى شده است؟ آيا از پاپ انكارى راجع به اين 

مصايب شده است؟
صحیفه امام؛ ج11؛ ص408 | قم؛ 4 دی 1358

 رئیس کمیسیون اقتصادی در صحن علنی گفت

اعلام آمادگی مجلس برای هم‌افزایی با دولت
با هدف مهار گرانی‌های شب عید

سرویس سیاسی- 
پیش از این مقامات عالی نظام تاکید کرده بودند که آمریکا پیش از هر اقدامی در 
برجام و حضور در قالب 1+5 می‌بایست در ابتدا تمامی تحریم‌های ضدایرانی را لغو کند.
محسن رضایی، در مصاحبه با روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« در اظهارنظری 
تأمل‌برانگیز گفت: ایران آماده از سر گرفتن مذاکرات بر سر برجام با آمریکا و سایر قدرت‌های 
اروپایی است، البته مشروط به اینکه آنها »سیگنال مشخصی« ارسال کنند که تحریم‌ها در 

عرض یک سال لغو می‌شود.
این اظهارنظر قابل تأمل در حالی است که پیش از این مقامات عالی نظام تاکید کرده 
بودند که آمریکا پیش از هر اقدامی در برجام و حضور در قالب 1+5 می‌بایست در ابتدا تمامی 

تحریم‌های ضدایرانی را لغو کند.
بنابراین شرط ایران مشخص است. ابتدا باید تمامی تحریم‌ها لغو شده و سپس نوبت ایران 
می‌رسد که پس از راستی‌آزمایی اقدامات طرف مقابل و تایید آن، به تعهدات کامل بازگردد. 

بر همین اساس مذاکره با آمریکا به هیچ عنوان برای ایران موضوعیت ندارد؛ چرا که 
دولت‌های- دموکرات و جمهوری‌خواه- آمریکا پیش از این در آزمون مذاکره و توافق مردود 

شده و به قاتل زنجیره‌ای توافقات بین‌المللی مشهور شده‌اند. 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه با انتشار توئیتی به اظهارات محسن رضایی واکنش 
نشان داد و نوشت: »عرصه سیاسی ایران پویاست و مقامات نظرات متنوعی مطرح می‌کنند. 
اما آن نظرات نباید با سیاست رسمی دولت ‌اشتباه گرفته شود. من، به عنوان وزیر خارجه و 
مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران، به زودی طرح اقدام سازنده و دقیق خودمان را ارائه خواهم 

کرد، البته از طریق کانال‌های دیپلماتیک. تعهد-اقدام-جلسه«.
سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه نیز در واکنش به اظهارات »محسن رضایی« 
در گفت‌و‌گو با فایننشال تایمز اظهار کرد: نظرات مطرح شده در این مصاحبه شخصی می‌باشد.

خطیب‌زاده تصریح کرد: کلیه امور مرتبط با حوزه سیاست خارجی صرفا از طریق وزارت 
خارجه و به صورت نهادی و از مجاری خودش منتقل می‌شود.

لازم به ذکر است که اظهارات محسن رضایی، سوءاستفاده رسانه‌های معاند را در پی 
داشت. این قبیل اظهارات تأمل‌برانگیز، پالس ضعف به طرف عهدشکن و زورگو ارسال می‌کند.

آقای رضایی! شرط ایران 
لغو همه تحریم‌ها و انجام راستی‌آزمایی است

پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس دیروز در صحن علنی به گلایه‌های 
رهبرانقلاب از وضعیت معیشت مردم‌ اشاره 
کرد و گفت که کمیسیون اقتصادی مجلس 
در جهت مهار گرانی‌ها و نظارت بیشتر بر 
بازار آمادگی دارد تا با دولت هم‌افزایی بیشتر 

داشته باشد.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز 
به ریاست »محمدباقر قالیباف« جهت رسیدگی 
به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ آغاز شد. دیروز 
بیست‌ودومین جلسه علنی رسیدگی به جزئیات 

لایحه بودجه سال آینده کشور بود.
نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی جزئیات لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰، با بند )و( تبصره )۲( این لایحه 

موافقت کردند.
بر اساس این مصوبه، به منظور متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان و مستمری‌بگیران‌، پرداخت 
به صندوق‌های بازنشستگی، رد بخشی از بدهی 
دولت به سازمان تأمین اجتماعی و سازمان تامین 
اجتماعی نیروهای مسلح، تأمین بخشی از پاداش 
پایان خدمت کارکنان دستگاه‌های اجرائی، رتبه‌بندی 
معلمان، اعمال مدارک تحصیلی معلمان و پرداخت 
مطالبات معلمان مأمور به مدارس خارج از کشور، 
تأمین بخشی از مطالبات ایثارگران )موضوع بند 
)الف( ماده )۱( قانون جامع خدمات‌رسانی به 
ایثارگران(، بیمه‌های تکمیلی، تأمین پاداش پایان 
خدمت و ذخیره مرخصی شهدا و ایثارگران بازنشسته 
مشمول قانون حالت‌ اشتغال )موضوع تبصره ماده 
)۳۸( قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران(، 
اجرای قانون تسری کارکنان زندان‌ها، متناسب‌سازی 
حقوق شهدای بازنشسته، همسان‌سازی حقوق 
اعضای هیئت علمی، مطالبات قانون حمایت از 
حقوق معلولان، نظام تأمین اجتماعی فراگیر و 
متمرکز، تأمین مطالبات سهم قانونی حق عضویت 
اعضای صندوق ذخیره بسیجیان و اجرای موضوع 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده تأمین حداقل 
مسکن و معیشت و بیمه زنان معسر )زنانی که 
از حمایت خانواده، ارث مکفی و شغل مناسب 
محروم‌اند( به دولت اجازه داده می‌شود تا سقف 
یک میلیون و پانصد هزار میلیارد ریال از محل ارائه 
حق‌الامتیاز، واگذاری سهام و حقوق مالکانه، واگذاری 
طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و طرح‌های 
سرمایه‌گذاری متعلق به دولت و شرکت‌های دولتی 
و همچنین واگذاری اموال و دارایی‌های غیرمنقول 

مازاد تأمین نماید.
دولت مکلف به حمایت از قالیبافان

 و رانندگان شد
نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۰، با الحاق یک جزء به بند )و( تبصره )۲( 

ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند.
مطابق با این مصوبه، دولت مکلف است به 
منظور تداوم و پایداری و برخورداری مشمولین 
قانون معافیت پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی تا 
میزان ۵ نفر کارگر مصوب ۱۳۶۱ )بر اساس فهرست 
کارگرهای مشمول مصوب دولت(، قانون بیمه 
اجتماعی، قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلین صنایع 
دستی شناسنامه‌دار مصوب سال ۱۳۸۸ و ماده )۷( 
قانون هدفمندسازی یارانه مصوب سال ۱۳۸۷ 
)شامل زنان سرپرست خانوار، رانندگان حمل‌ونقل 
عمومی، صیادان شمال و جنوب، مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی، 
هنرمندان و نویسندگان، مربیان مهدکودک در 
مراکز توانبخشی بهزیستی( و قانون بودجه مصوب 
سال ۱۳۸۶)خادمان مساجد، باربران و رانندگان که 
بر اساس قوانین و مقررات مربوطه معاف از پرداخت 
حق بیمه سهم کارفرما می‌باشند.( منابع مالی مورد 
نیاز از حق بیمه سهم در مورد تعهد دولت از محل 
اعتبار پیش‌بینی شده در ردیف‌های )۱۱(، )۲۵( و 
تبصره )۱۴( از محل سایر ظرفیت‌های این قانون و 
کسری منابع مالی مورد نیاز با واگذاری اموال و سهام 
دولت در شرکت‌ها و صندوق‌ها، ظرف سال ۱۴۰۰ 

به سازمان تأمین اجتماعی تأدیه نماید.
سازمان برنامه و بودجه مکلف است با همکاری 
سازمان تأمین اجتماعی نسبت به ساماندهی 

مشمولین و به میزان برخورداری آنان از حق بیمه 
حمایتی سهم دولت متناسب با استقرار در مناطق 
محروم، کمتر توسعه‌یافته، مرزی یا برخوردار و 
میزان درآمدزایی و اهمیت تولید و فعالیت اقشار 
و اصناف یا کارگرهای مشمول و لحاظ عدالت 
توزیعی در قالب توافقنامه‌های سه‌جانبه فی‌مابین 
سازمان برنامه و بودجه، سازمان تأمین اجتماعی 
و وزارتخانه تخصصی ذی‌ربط با هر صنف و قشر 
حاوی تعیین تعداد مشمولین و درصد حق بیمه 
سهم دولت برای هر یک از اصناف و اقشار مشمول 
بر آن نسبت به تخصیص منابع سهم دولت، ظرف 
سال ۱۴۰۰ به‌صورت فصلی )سه ماهه( اقدام نماید.

توجه به محیط زیست 
از اولویت‌های مجلس است

»محمدباقر قالیباف« دیروز پس از کاشت یک 
اصله نهال میوه به مناسبت روز درختکاری و هفته 
منابع طبیعی، تصریح کرد: »موضوع محیط زیست 
و فضای سبز به‌ویژه درختکاری و حفظ درخت‌ها 
از اولویت‌های مردم و مسئولان است. توجه به 
محیط‌زیست از اولویت‌های مجلس است و کاشت 
نهال نیز هر سال به‌عنوان یک کار نمادین انجام 
می‌گیرد؛ امیدواریم در اجرا و عمل و همچنین 
سیاست‌گذاری و قانونگذاری به بحث محیط زیست 

توجه کنیم.«
رئیس مجلس آلودگی‌های هوا، صوت، آب و 
خاک را از جمله چالش‌های جدی کشور دانست 
و گفت: »باید دست به دست هم دهیم تا بتوانیم 
در مسیر سلامت جسم، روح و روان یکایک جامعه و 
نسل آینده گام برداریم. ما در مجلس یازدهم مصمم 
هستیم تا موضوع محیط زیست را با قانونگذاری 
درست و نظارت بر اجرای آن پیش ببریم؛ امیدوارم 

در این مسیر گام‌های جدی و اساسی برداریم.«
پورابراهیمی: آماده هم‌افزایی بیشتر با دولت 

برای معیشت مردم هستیم
محمدرضا پورابراهیمی ‌در جلسه علنی عصر 
دیروز مجلس طی تذکری شفاهی با‌ اشاره به 
فرمایشات روز گذشته رهبر معظم انقلاب درباره 
گرانی و وضعیت معیشتی مردم اظهار داشت: مقام 

معظم رهبری به وضعیت بازار و قیمت‌ها که به شدت 
روی زندگی مردم اثر منفی گذاشته است،‌ اشاره 

کردند و از این موضوع گلایه‌مند بودند.
وی با بیان اینکه موضوعات مهم در عرصه 
ملی و بین‌المللی باید در دستور کار مجلس قرار 
گیرد، گفت: بازار دچار التهاب شده و وزارتخانه‌های 
کشاورزی و صمت بازار را رها کرده‌اند و مشخص 
نیست که قیمت‌ها قرار است تا کجا افزایش یابد 
و به جهت اهمیت موضوع و دستور مقام معظم 
رهبری باید این موضوع در دستور کار مجلس 

قرار گیرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: 
کمیسیون اقتصادی مجلس برای کمک به مردم و 
افزایش نظارت دولت بر بازار و هم‌افزایی بین دولت 
و مجلس جهت حصول رضایت رهبر معظم انقلاب 

و مردم آمادگی کامل دارد.
سید امیرحسین قاضی‌زاده ‌هاشمی ‌که 
ریاست جلسه را برعهده داشت در پاسخ به این 
تذکر، گفت: در طول یک سال گذشته به دلیل 
شیوع کرونا محدودیت‌های جدی برای برخی از 
مشاغل و کسب‌وکارها ایجاد شده و تورم باعث رشد 

افسارگسیخته قیمت‌ها شده است.
وی با بیان اینکه واقعاً بازار رها شده است، 
گفت: مقام معظم رهبری به موضوع کرونا هم‌ اشاره 
کردند و ما باید توجه داشته باشیم که کرونا روی 
اقتصاد کشور آثار مخربی داشته و باید فکری اساسی 
در این‌باره شود. لازم است کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی به بسته مدیریتی 
روشن در شرایط کرونا که مقام معظم رهبری به 

آن‌ اشاره فرمودند، توجه ویژه کنند.
قاضی‌زاده ‌هاشمی‌ اظهار داشت: قرار است 
اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس از میادین میوه 
و ‌تره‌بار بازدید کنند و همچنین کمیسیون اقتصادی 
مجلس هم باید به این موضوع و وضعیت بازار بورس 

ورود کنند و این مسائل پیگیری شود.
مجلس سازوکار افزایش حقوق‌ها را

 مشخص کرد
نمایندگان در جلسه علنی عصر دیروز مجلس 

شورای اسلامی و در جریان بررسی موارد ارجاعی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، با جز یک بند الف تبصره 

۱۲ ماده واحده لایحه بودجه موافقت کردند.
مطابق با این مصوبه، ضریب حقوق گروه‌های 
مختلف حقوق‌بگیر در دستگاه‌های اجرایی موضوع 
ماده )۲۹( قانون برنامه ششم توسعه و همچنین 
نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی 
اتمی‌)به استثنای مشمولان قانون کار جمهوری 
اسلامی ایران( از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، 
اعضای هیئت علمی ‌دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش 
عالی و پژوهشی و قضات که توسط دولت تعیین 
می‌گردد و همچنین افزایش حقوق بازنشستگان، 
وظیفه‌بگیران و مشترکان صندوق‌های بازنشستگی 
به نحوی اعمال گردد که در نهایت به میزان بیست 
وپنج درصد )۲۵٪( افزایش یابد مشروط بر آنکه 
میزان افزایش حقوق هیچ‌کس نسبت به اسفندماه 
سال ۱۳۹۹ از بیست و پنج میلیون ریال تجاوز 
نکند. تفاوت تطبیق موضوع ماده )۷۸( قانون 
مدیریت خدمات کشوری در حکم حقوق، بدون 

تغییر باقی می‌ماند.
اعتراض نماینده دولت

 به مصوبه عدالت‌خواهانه مجلس
علی خضریان در جلسه علنی عصر دیروز مجلس 
شورای اسامی طی تذکر شفاهی در واکنش به 
اظهارات »حمید پورمحمدی«، گفت: نماینده دولت 
در سخنان خود گفت که نمایندگان بدون عقل و با 
شکم تصمیم می‌گیرند، لذا من اینجا چند نمونه از 
تصمیمات به ظاهر عقلانی دولت را عرض می‌کنم 
تا مردم و نمایندگان تصمیم بگیرند و بدانند در این 
کشور چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است و عده‌ای 
چه حقوق‌هایی دریافت می‌کنند و تصمیم مجلس 
برای ممانعت از افزایش ضرایب حقوق‌ها و ایجاد 

عدالت در این موضوع به چه دلیل است؟
وی بیان کرد: مدیران شرکت بازرگانی و 
خدمات صنعتی فولاد اهواز در شهری که مردم 
آن با مشکلات معیشتی فراوانی دست و پنجه نرم 
می‌کنند، به‌طور متوسط ماهی ۵۲ میلیون تومان 
حقوق دریافت می‌کنند و در این شرایط است که 
آقایان دولت می‌گویند افزایش حقوق‌ها به‌صورت 

ضریب باشد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: افزایش حقوق به شکل ضریبی به این 
معنا است که ۱۰ میلیون تومان به این حقوق‌های 
۴۰ و ۵۰ میلیونی اضافه شود. این در شرایطی است 
که به حقوق کارگران یک میلیون تومان اضافه شود و 
این موجب شکاف طبقاتی بیشتر خواهد شد و لذا از 
نمایندگان خواهش می‌کنم با رأی خود مانع شکاف 

طبقاتی بیشتر شوند.
سید امیرحسین قاضی‌زاده ‌هاشمی ‌که ریاست 
جلسه را برعهده داشت در پاسخ به این تذکر، گفت: 
نماینده دولت به‌صورت مکتوب به هیئت‌رئیسه اعلام 
کرد که منظور بنده از اظهاراتم این بود که مجلس 
علاوه بر شکم مردم به مغز نخبگان نیز توجه کند.

رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم 
گفت: عده‌ای با عنوان و حمایت لیست امید 
به مجلس رفتند در عمل نه تنها به‌دنبال منافع 
فردی و شخصی بوده بلکه به سمت فضایی 

دیگر چرخ خوردند.
محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید در 
مجلس دهم و رئیس بنیاد امید ایرانیان در دیدار 
با اعضای جبهه اصلاح‌طلبان ایران ضمن بررسی و 
ارزیابی شرایط حساس کشور و نقد عملکرد دولت 
روحانی و گلایه از نوع انکار عجیب رئیس‌دفتر دولت 
در حمایت مردم و حضور اصلاح‌طلبان و مردم در 
رأی‌آوری روحانی، علت اساسی ضعف دولت فعلی 
را در عدم سابقه اجرای هم روحانی و هم اطرافیان 

وی چون واعظی و نوبخت عنوان شد.
محمدرضا عارف با تاکید اینکه حتماً باید به 
آگاهی و آشنایی فرد دولتمرد به فرآیندهای اجرایی 
و داشتن سابقه سطح بالای هر کاندیدا به عنوان 
رئیس دولت دانست و با نگاه درست به بازنگری در 

قانون اساسی و ایجاد یک مجلس بالادستی علاوه 
مجلس همچون مجلس سنا تاکید داشته تا مشکل 
نامتوازن بودن خیلی از طرح‌ها و لوایح و قوانین، با 

ایجاد این مجلس برطرف شود.
رئیس بنیاد امید ایرانیان ضمن دفاع از عملکرد 
مجلس و لیست امید، از اینکه متاسفانه عرصه 
سیاسی گرفتار عده‌ای نه به عنوان رجال سیاسی 
شده بلکه گرفتار فرصت‌طلبان سیاسی و شکارچیان 
پست و مقام شده، از آن عده‌ای که با عنوان و حمایت 
لیست امید به مجلس رفتند در عمل نه تنها به‌دنبال 
منافع فردی و شخصی بوده بلکه به سمت فضایی 

دیگر چرخ خوردند.
گلایه عارف از فرصت‌طلبی مدعیان اصلاحات

عارف ضمن تشکر از جبهه اصلاح‌طلبان ایران 
در همراهی و ایجاد یک نوع توازن از به وجود آمدن 
نوعی انحصار در جریان اصلاح‌طلبی کشور از عده‌ای 
از افرادی که پیش و پس حضور قائل به تحریم 
انتخابات بودند، گفت: برخی‌ها بیشترین سهم‌خواهی 

را از سفره انقلاب دارند و اما افراد و اعضای این جبهه 
نه تنها سهم‌خواهی نکرده بلکه بیشترین هجمه‌ها نه 
از جناح رقیب بلکه از مدعیان اصلاحات به عنوان 

اصلی یا بدلی بودن خود و دیگران شاهد بودند.
وی با اظهار تأسف از نگاه حذفی و انکاری 
این گونه افراد، از فرصت‌طلبی این مدعیان ابراز 

تأسف کرد.
به گزارش فارس، اعضای حقیقی جبهه 
اصلاح‌طلبان که همگی از دبیران کل احزاب رسمی 
کشور بودند در این دیدار اعلام کردند که با توجه به 
شرایط کشور حضور عارف نه تنها در عرصه انتخابات 
1400 بلکه به عنوان رهبری یک جبهه سراسری 
همچون جبهه اصلاح‌طلبان ایران با کادرسازی 
و انجام کار تشکیلاتی در جهت ایجاد یک حزب 
سراسری لازم است و از عارف درخواست کردند تا 
زمینه حضور شخص خودشان و هم دکتر پزشکیان 
به عنوان دو کاندیدای اصلی اصلاح‌طلبان در عرصه 

انتخابات 1400 به وجود بیاورند.

عارف: عده‌ای با لیست امید به مجلس رفتند
اما به‌دنبال منافع فردی و شخصی بودند

بهزاد نبوی که اخیراً به عنوان رئیس 
نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان )ناسا( انتخاب 
شده، از ریاست جبهه اصلاحات ایران کنار 

گذاشته می‌شود.
اصلاح‌طلبان برای سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری که قرار است اواخر خردادماه 
سال آینده )1400( برگزار شود، علی‌رغم وجود 
اختلافات شدید، نهادی تحت عنوان نهاد اجماع‌ساز 

اصلاح‌طلبان تشکیل دادند.
نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان که نخست با 
عنوان اصلاح‌طلبان ایران معرفی شد، پس از 
مخالفت کمیسیون ماده 10 احزاب با این عنوان 

به‌دلیل ثبت شدن جبهه اصلاح‌طلبان ایران توسط 
اشخاص دیگر، به جبهه اصلاحات ایران تغییر 
نام یافت. جبهه اصلاحات ایران قرار است در 
تشکیلات خود که با حضور قریب به اتفاق اصحاب 
اصلاح‌طلب و 15 عضو حقیقی تشکیل شده است، 
سازوکارهای انتخاباتی و در نهایت رسیدن به نامزد 

نهایی را مشخص کند. 
اعضای حقیقی در جبهه اصلاحات ایران عضو 
هیچ حزب و گروهی نیستند و به دلیل موقعیت 
و وزن سیاسی آنها در جبهه اصلاحات، عضو این 

نهاد اجماع‌ساز شدند. 
بهزاد نبوی، سیدحسین مرعشی، محسن 

امین‌زاده، محسن میردامادی، محمدرضا جلایی‌پور، 
علیرضا علوی‌تبار، سیدحسن رسولی، سید 
سراج‌الدین موسوی، حسن صادقی، عماد بهاور، 
بدرالسادات مفیدی، فخرالسادات محتشمی‌پور، 
سیدمعروف صمدی، فاطمه سعیدی  و اسماعیل 
گرامی‌مقدم اعضای 15 نفره حقیقی جبهه 
اصلاحات ایران را تشکیل می‌دهند. اخیرا طی 
جلسه‌ای که کمیسیون ماده 10 احزاب متشکل 
از نمایندگان وزارت کشور، مجلس شورای اسلامی 
و قوه قضائیه تشکیل جلسه داده است، حضور 
اشخاص حقیقی را در ارکان جبهه‌های سیاسی 

مجاز ندانسته است. 

با تأکیدی که کمیسیون ماده 10 احزاب بر 
رعایت قانون در تشکیل جبهه‌های سیاسی دارد، 
به نظر می‌رسد که بهزاد نبوی از اعضای شاخص 
سازمان منحله مجاهدین انقلاب اسلامی که اکنون 
به عنوان رئیس این جبهه انتخاب شده است از 
این جایگاه کنار گذاشته شود. به گزارش فارس، 
حمزه امرایی دبیرکمیسیون ماده ۱۰ احزاب 5 
روز پیش )11/12/99( در نشستی با خبرنگاران 
گفته بود: بنا به نظر کمیسیون، اشخاص حقیقی 
می‌توانند به عنوان مشاور استفاده شوند اما اشخاص 
حقیقی نمی‌توانند به عنوان کادر رهبری در این 

جبهه فعالیت کنند.

»بهزاد نبوی« از ریاست جبهه اصلاحات ایران کنار گذاشته می‌شود

رئیس‌قوه قضائیه گفت: تغییر کاربری 
اراضی خلاف قانون چه از ناحیه افراد حقیقی 
و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست و 

لازم است با آن برخورد شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی دیروز به مناسبت روز 
درختکاری و هفته منابع طبیعی یک اصله نهال 

میوه غرس کرد.
رئیس‌قوه قضائیه پس از کاشت نهال در 
سخنانی با ‌اشاره به مسئولیت همه دستگاه‌های 
کشور درخصوص حفظ محیط زیست و منابع 
طبیعی کشور اظهارداشت: دستگاه قضایی در 
حوزه نظارت و قضاوت پیرامون حفظ محیط 
زیست و منابع طبیعی مسئولیت مهمی بر 

عهده‌دارد.
رئیسی در ادامه از محیط زیست، جنگل‌ها و 
منابع طبیعی کشور به عنوان ذخایر و گنجینه‌های 
ملت یاد کرد و افزود: امروز حفظ این ذخایر و 

گنجینه‌ها وظیفه همگان است.
وی با تاکید بر اینکه تعرض به جنگل‌ها، 
محیط زیست و منابع طبیعی از ناحیه هیچکس 
با هیچ توجیهی پذیرفتنی نخواهد بود، گفت: تغییر 

کاربری اراضی خاف قانون چه از ناحیه افراد 
حقیقی و چه از ناحیه افراد حقوقی مجاز نیست.
رئیس‌دستگاه قضا ضمن تاکید بر لزوم 
رعایت دقیق انضباط در تغییر کاربری اراضی، 
ادامه داد: کمیسیون‌های مسئول در این زمینه 
باید کار را به نحو قانونی انجام دهند تا از این 
طریق افراد و دستگاه‌هایی که خلاف قانون و با 

نفوذ و قدرت سازمانی، قصد تغییر کاربری اراضی 
را دارند شناسایی شوند؛ تغییر کاربری از سوی 
یک سازمان اداری در یک شهرستان بدون اخذ 

مجوزهای قانونی پذیرفتنی نیست.
رئیسی با تاکید بر لزوم سرزنش و پیگیری 
تخلف شخصیت‌های حقیقی و حقوقی متخلف 
در حوزه تغییر کاربری اراضی، به تمام سازمان‌ها 

و دستگاه‌های اداری کشور توصیه کرد که بیش 
و پیش از دیگران خود را نسبت به حفظ محیط 
زیست، رعایت قوانین و مقررات در حوزه تغییر 
کاربری‌ها از جمله تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
به فضاهای غیرکشاورزی اعم از فضاهای مسکونی، 

اداری و خانه‌های سازمانی، موظف بدانند.
وی، همگان را نسبت به اجرای قانون در حوزه 
حفظ محیط زیست، منابع طبیعی، جنگل‌ها و 
تالاب‌ها موظف دانست و با‌اشاره به پیگیری قانونی 
متخلفان در این عرصه عنوان کرد: امروز گزارش‌ها 
نشان دهنده آن است که مجموعه این پیگیری‌ها 
به کاهش تعرض به منابع طبیعی منجر شده لکن 
این روند کاهشی کافی نیست چرا که هنوز هم در 
جریان سفرهای استانی گزارش‌هایی درخصوص 
ترک فعل و حساسیت نداشتن برخی مسئولان در 
زمینه تعرض به منابع طبیعی به دست ما می‌رسد.
رئیس‌دستگاه قضا با‌اشاره به لزوم انجام یک 
کار متفاوت در زمینه حفظ محیط زیست و 
جلوگیری از تعرض به منابع طبیعی کشور گفت: 
همه مسئولان، دستگاه‌ها و سازمان‌ها باید خود را 
نسبت به رعایت مقررات و قوانین در زمینه حفظ 

محیط زیست مسئول بدانند.

رئیس قوه قضائیه در حاشیه غرس نهال: 

تعرض به جنگل‌ها، محیط‌زیست و منابع طبیعی از هیچک‌س پذیرفته نخواهد بود

مصطفی سالاری رئیس سازمان تامین اجتماعی کشور از اجرای مرحله دوم 
همسان‌سازی و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تا قبل از پایان سال جاری 

خبر داد.
وی گفت‌: مرحله دوم متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان روزهای آینده اسفندماه جاری 
اجرایی می‌شود. وی اظهار داشت: مرحله اول متناسب‌سازی در مردادماه امسال اجرایی شد و 

پس از آن در مهرماه بازنشستگان لشکری و کشوری نیز توسط دولت انجام شد.
وی با بیان اینکه تفاوتی بین میزان دریافتی بازنشستگان تامین اجتماعی ایجاد نشد 
بنابراین مرحله دوم متناسب‌سازی اجرا شد، افزود: فرمول‌های محاسبه متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان در حال انجام است و چنانچه این موضوع از لحاظ نرم‌افزاری نهایی شود، این 
طرح در کشور ظرف روزهای آینده شروع می‌شود. سالاری اظهار داشت: در مرحله اول 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان سه میلیون و ۶۰۰ هزار بازنشسته در مرداد ماه انجام شده 
و ماهانه ۱۰ هزار میلیارد تومان به این قشر پرداخت شده است. وی یادآور شد: در مرحله 
دوم همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی نیز از این امر مهم برخوردار می‌شوند. 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: این سازمان سالانه ۲۰ هزار میلیارد ریال برای تامین 

۳۰۰ قلم تجهیزات کمک پزشکی در حوزه درمان بیمه‌شدگان هزینه می‌کند.

رئیس سازمان تامین اجتماعی:

حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
همسان‌سازی می‌شود

بهزیستی  اجتماعی سازمان  و  معاون فرهنگی 
کشور گفت که بر اساس توافق صورت گرفته با 
صندوق بیمه روستایی و عشایری، معلولان و زنان 
سرپرست خانوار تحت پوشش این صندوق قرار 

می‌گیرند.
حبیب الله مسعودی فرید در نشست شورای هماهنگی 
دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران در ساری افزود : بر اساس این توافق معلولان و 
زنان سرپرست خانواری که در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و 
مناطق روستایی و عشایری سکونت دارند، می‌توانند از این 

بیمه برخوردار شوند.
وی توضیح داد: دولت در سال اول اجرای این طرح 
حق بیمه تمام افراد تحت پوشش را پرداخت می‌کند و 
برای سال‌های بعد ۱۰ درصد از حق بیمه از سوی سازمان 

بهزیستی و بقیه توسط بیمه شدگان پرداخت خواهد شد.

به گفته وی این افراد با پرداخت حق بیمه از مزایای 
دریافت حقوق بازنشستگی بهره‌مند خواهند شد.

معاون سازمان بهزیستی همچنین در این نشست گفت 
: تقاضا برای فرزندخواندگی از سوی خانواده‌های ایرانی در 

داخل و خارج کشور حدود ۳۰ درصد افزایش یافت.
مسعودی فرید گفت: در شرایط فعلی ۷۰درصد از 
خانواده‌های متقاضی فرزندخواندگی به دنبال سرپرستی 

نوزادان و کودکان زیر پنج سال هستند.
به گفته وی، بر اساس قانون جدید امکان فرزندخواندگی 
برای کودکان بی‌سرپرست تا سن ۱۶ سالگی فراهم است و 
این واگذاری‌ها در صورت داشتن شرایط قانونی بدون توجه 

به محل سکونت استانی به متقاضیان داده می‌شود.
معاون بهزیستی کشور سیاست اصلی سازمان متبوعش 
را واگذاری کودکان بی‌سرپرست به متقاضیان فرزندخواندگی 

و فراهم کردن زندگی آنها در خانواده بیان کرد.

معلولان زیر پوشش صندوق بیمه روستایی قرار می‌گیرند


